- 56 *post autem del. filios*
 57 *Charitas ... dominos] cf. Cod. Lat. 432. fol. 203v*
 58 *vigiles] vigil*
 59 *ferventes] fervens*
 60 *providi] providus*
 61 *animos] aminos*
 62 *Sitis ... videamini] cf. Cod. Lat. 432. fol. 203v*
 63 *Silentium ... censeamur] cf. Cod. Lat. 432. fol. 203v–204r*
 64 *post iuxta littera c videri potest*
 65 *deripietur] lege diripietur, cf. Cod. Lat. 432. fol. 204r*
 66 *in tempore] lege potius intemperate*
 67 *consumant] consummant*
 68 *qui] quam*
 69 *Otium ... petentibus se] cf. Cod. Lat. 432. fol. 204r*
 70 *Et pesertim ... depopulando] cf. Cod. Lat. 432. fol. 204r*
 71 *certa ... obsidere] cf. Cod. Lat. 432. fol. 204r*
 72 *non est ... cruce] cf. Cod. Lat. 432. fol. 204r–204v*
 73 *Et nisi ... debitas] cf. Cod. Lat. 432. fol. 204v*
 74 *deferri] defferri*
 75 *subscriptio eadem manu scripta*

54.

1519. július 10., Pest

Dereszlényi Albert, a magyarországi obszerváns ferencesek minisztere és a pesti káptalanon összegyűlt atyák levele Sárához, Budaméri Tárcai János özvegyéhez, amelyben pénzt kérnek tőle a sóvári kolostor építésére.

Papíron, zárópecsét nyomával. Štátny Archív v Poprade, Pobočka Bardejov, Bártfa város lt: Középkori gyűjtemény 4866. (DF 217 792.) – *Ed.:* Kertész: Újabb adatok 99.

Generose domine Sare, relicte quondam domini Iohannis Tharczay de Bodamer,¹ patrone ordinis nostri in Christo gratiose venerande.

Generosa domina in Christo veneranda! Post orationum nostrarum suffragia ac ordinis nostri commendationem sane non dubitamus deesse e memoria eiusdem plenariam remissionem omnium peccatorum suorum hiis antea evolutis annis Bude consequutam fuisse ex indulgentia seu concessione summi pontificis nobis per breve apostolicum executive commissa. Nichilominus tamen ipsa generositas tua pro contributione seu consequutione indulgentie et remissionis, venie ad capsam apostolicam in ecclesia nostra Sancti Iohannis Budensi depositam ultra summam contributam aliamque debet deponere.

Summus pontifex memoratus consideratione laboris ordinis nostri, accedente etiam petitione magnifici domini Stephani de Werbewcz prothonotarii etc. hiisce diebus in Urbem missi et reversi, remanentias pecuniarum iubilei necessarii locorum ordinis nostri deputavit. Quare accessurus est ad eandem g(enerositatem) tuam pater guardianus de Sowar aut alii missi per eundem, et idcirco supplicamus ac rogamus g(enerositatem) tuam, ut velit pecunias ipsas, quibus pro premissis obligatur, deputare, dare ad edificium desolati loci nostri de dicta Sowar, ut illud imperfectum de mente pontificis possit deduci in effectum et finem bonum. Eandem Altissimus unacum suis felicem conservet, pro quibus ac suis progenitoribus vivis et defunctis Deum exoramus. Ex conventu nostro Pesthiensi, X Iulii, MDXIX.

Frater Albertus de Dereslyen, minister provincie Hungarie
ceterique patres ordinis minorum regularis observantie
Sancti Francisci in dicto conventu capitulariter congregati.²

1 [Iohannis Tharczay de Bodamer] *Iohannes Tárcai de Budamer et Iohannes Tárcai de Tótselymes unus atque idem est, vide Kubinyi: Tárcai.; Lővei.; Kertész: Újabb adatok.*

2 *subscriptio eadem manu scripta*

55.

1521. március 2., Palota

Somlyói Bernát, a magyarországi obszerváns ferencesek minisztere Szarvaskendi Sibirik Lászlót feleségével, fiaival és lányával, valamint fiai feleségeivel és gyermekeivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a provincia minden lelki javában részesíti őket.

Papíron, *litterae transversae*, díszes kezdőbetűvel, kiemelt első sorral, hátlapján pecsét nyomával. DL 70 111. (Sibrik cs. lt. 162.) — A hátlapon: Ad Kermend.

I(esus), M(aria)!

In Christo sibi charissimo nobili domino, Ladislao Sybryk de Zarvaskend, ordinis nostri devoto et benefactori precipuo frater Bernardinus de Somlyo, ordinis minorum regularis observantie Sancti Francisci <professor>, provincie Hungarie quoad fratres dicti ordinis minister, licet immeritus, salutem et eternam in Domino pacem cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex charitatis debito omnibus in spiritualibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius expe-

rimur. Devotionem itaque vestram laudabilem, quam ob Dei omnipotentis reverentiam ac beatissimi patris nostri, seraphici Francisci merita gloriosa ad nostrum dinoscimini memoratum gerere ordinem, sincere charitatis affectu acceptans, Christoque domino non immerito gratam fore censens, piis ipsam gratiarum spiritualium vicissitudinibus recompensare cupio. Proinde ego, qui, licet indignus, curam prefate provincie fratrum gero, vestram dominationem charitativam unacum nobili domina¹, consorte vestra et filiis ac filiabus vestris nobilibus, scilicet Thoma, Osualdo, Gregorio et Ladislao cum eorundem coniugibus et liberis natis iam et imposterum Deo concedente nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula iam dicte provincie fratrum suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium charismatum et bonorum spiritualium, videlicet missarum, horarum canonicarum, orationum, contemplationum, peregrinationum, predicationum, confessionum, ieiuniorum, abstinentiarum, vigiliarum, disciplinarum, penitentiarum et aliorum spiritualium exercitiorum, que per fratres memorate provincie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris, tenore presentium gratiosius conferendo. Datum in Palotha, secundo die mensis Martii, anno virginie partus millesimo quingentesimo vigesimo primo.

Frater Bernardus, qui supra, manu propria.²

1 *post domina locus nominis vacuus*

2 *subscriptio alia manu scripta*

56.

1521. november 20., Gyöngyös

Somlyói Bernát, a magyarországi obszerváns ferencesek minisztere Derencsényi Györgyöt feleségével és gyermekeivel együtt felveszi a rend testvérületébe, és a provincia minden lelki javában részesíti őket.

Foltos papíron, kiemelt első sorral, hátlapján papírfelzetes pecséttel. Mellette újkori másolata. DL 23 593. (MKA, Neo-regestrata acta 921–14.) – Ed.: ETE I. 47–48/45. – *Reg. et descriptio sigilli*: Bándi 138.

In Christo sibi charissimo magnifico domino, Georgio de Derenchen, ordinis beatissimi patris nostri, seraphici Francisci benefactori precipuo frater Bernardus de Somlyo, dicti ordinis de regulari¹ observantia² professor ac in pro-

vincia Hungarie minister, quamvis immeritus, salutem et pacem in Domino sempiternam cum orationum suffragio salutari. Quamvis ex charitatis debito omnibus teneamur, illis tamen longe amplius obligamur, quorum dilectionem certis beneficiorum indiciis frequentius experimur. Proinde tue devotionis sinceritatem attendens, quam ad nostrum geris ordinem, dignum putavi et divine acceptabile pietati, ut ab ipso ordine prerogativam sentias gratiarum. Verum quia nudi temporalibus bonis charitatis tue subsidiis dignam rependere vicem nequaquam temporaliter valemus, spiritualibus nichilominus beneficiis recompensare cupimus. Eapropter ego, qui, licet indignus, curam fratrum dicte provincie gero, te unacum generosa domina Agatha, coniuge tua, necnon liberis tuis, videlicet Wolfgango ac Katherina, Barbara, Margaretha, Effrosina et etiam in futurum nascituris ad nostram confraternitatem ac ad universa et singula nostre religionis suffragia in vita recipio pariter et in morte, plenam vobis participationem omnium charismatum, videlicet missarum, horarum canonicarum, orationum, contemplationum, devotionum, ieiuniorum, abstinentiarum, vigiliarum, disciplinarum, predicationum, peregrinationum et aliorum spiritualium exercitiorum tenore presentium liberaliter conferendo, que per fratres memorate provincie operari et acceptare dignabitur clementia Salvatoris. Datum in loco nostro de Gyengyes, vigesimo die Novembris, anno salutis millesimo quingentesimo vigesimo primo.

Frater Bernardus, qui supra, manu propria.³

1 regulari] regularis

2 observantia] observantie

3 subscriptio alia manu scripta

57.

1522. május 11., Okolicsnó

Sajószentpéteri János, a pataki őrség őre Erdődi Benedeket feleségével együtt felveszi a rend testvérületébe, és a pataki őrség minden lelki javában részesíti őket.